
N. 9 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 E
PIANO BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DEI BENI E SERVIZI

Oggi  ventinove del mese di marzo dell'anno duemiladiciannove alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così
composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Magon Stefano Presente Calzavarini Emma Assente
Bellini Giustiliano Presente Fei Pierclaudio Presente
Gilioli Nadia Presente Chiarelli Stefano Presente
Gozzo Maurizio Presente Mantoan Sara Presente
Greghi Luciano Presente Nibale Ferruccio Presente
Pavanello Alessandro Assente

Presenti    9 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MORABITO LUCA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Magon Stefano nella sua qualità di SINDACO,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Nominati scrutatori i Signori:
Gozzo Maurizio
Greghi Luciano
Nibale Ferruccio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 48, 1° e ° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la normativa del codice appalti (art. 128 D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e art. 21 D.
Lgs. 50 del 18.04.2016 e art. 21 D. Lgs. 50 del 18.04.2016), relativa alla programmazione dei lavori
pubblici che prevede l’adozione del programma triennale e l’aggiornamento annuale delle opere da
realizzare in coerenza con il bilancio comunale nonché il programma biennale degli acquisti di beni
e servizi;

ATTESO che, in base alla normativa sopra citata, tale programma deve contenere i lavori il cui
valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicare i lavori da avviare nella prima
annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di
previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle
regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;

CONSIDERATO che, il programma biennale di forniture e servizi, devono contenere gli acquisiti
di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro;

RICHIAMATE le seguenti delibere:
G.C. n. 75 del 31.07.2018, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto “APPROVAZIONE
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 2019-
2020 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D. LGA. N. 50.2016.”;
G.C. n. 74 del 31.07.2018, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto “ADOZIONE
SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019-
2021 ED ELENCO ANNUALE 2018.”;

e i relativi allegati;

VISTO il D. Lgs. 163 del 12.04.20416 e il nuovo codice degli appalti D. Lgs. 50 del 18.04.2016;

VISTO il D. Lgs. 2672/2000 e s.m.i.;

Il Presidente illustra la proposta, affermando che il Comune non intende appaltare opere di valore
superiore a € 100.000 per l’anno 2019. La scadenza del mandato rende preferibile non avviare
opere di tali importi.
Il Sindaco illustra il programma degli acquisti e dei servizi con i relativi importi.
Il Presidente chiede se vi siano osservazioni.
Non seguono interventi

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 13/02/2019 (con decorrenza dal 18.02.2019) con
il quale si attribuisce all’Arch. Paco Ghirotto, i compiti e le funzioni di Responsabile del
Servizio Tecnico – Manutentivo;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del Decreto
Legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile sulla presente
proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli n. nove (9), nessun astenuto, nessun contrario, espressi nelle forme di legge dai
n. nove (9) Consiglieri presenti il Consiglio approva.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

DELIBERA

Di adottare, il piano triennale delle opere pubbliche 2019-2021 ed elenco annuale 2019, così1.
come deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 74 del 31.07.2018;
Di adottare, il piano biennale degli acquisti e dei servizi e forniture 2019-2020, così come2.
deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 75 del 31.07.2018;
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Comune di Pincara, sul sito informatico3.
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.
Lgs. 50 del 18.04.2016;

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs. 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 8 del 22-03-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 E
PIANO BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DEI BENI E SERVIZI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Magon Stefano F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2019/2021 E PIANO BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DEI
BENI E SERVIZI

REG. TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to GHIROTTO PACO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2019/2021 E PIANO BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DEI
BENI E SERVIZI

REG. CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 9 del 29-03-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2019/2021 E PIANO BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DEI
BENI E SERVIZI

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 16-04-2019 fino al 01-05-2019 con numero di registrazione 361.

COMUNE DI PINCARA li 16-04-2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 9 del 29-03-2019

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2019/2021 E PIANO BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DEI
BENI E SERVIZI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-03-2019


